Of. nº ___     CÂMARA DOS DEPUTADOS

       __             _DeDE

  REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº       DE 2019

(Dos Senhores Líderes)

Requer, nos termos do art. 155, seja

incluído automaticamente na Ordem do

Dia o Projeto de Lei 5197, de 2019, que

Altera o Código Penal para tipificar a

conduta de apologia de suicídio..

Senhor Presidente,

Os líderes abaixo assinados vêm requerer a Vossa Excelência, nos termos do

art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do

PL nº 5197/2019, de autoria do Deputado Federal Marcelo Ramos, que altera o Código

Penal para tipificar a conduta de apologia de suicídio.

Sala das Sessões, em 25 de setembro de 2019.

________________________________________                    ________________________________
Dep. Arthur Lira – Bloco PP, MDB,PTB       Dep. Paulo Pimenta – PT

_________________________________                ______________________________

Dep. Delegado Waldir – PSL    Dep. Wellington Roberto – PL

_________________________________  ______________________________

Dep. André Figueiredo – PDT   Dep. Elmar Nascimento – DEM

________________________________  ______________________________

Dep. Daniel Almeida – PCdoB   Dep. Carlos Sampaio - PSDB

RE
Q

 n
.2

54
7/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

10
/2

01
9

16
:4

8